

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E RESULTADO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS № 2022.07.25.01 - SDS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PDLS - PLANO DE DESENVOLVIMENTO LOCAL SUSTENTÁVEL DO PROJETO TÁ NA REDE, NAS LOCALIDADES DO BAIRRO RESIDENCIAL RAQUEL DE QUEIROZ E NO BAIRRO CAMPO NOVO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE.

Aos 12 (Doze) dias do mês de Setembro de 2022 às 14:00 horas, estando reunidos a Comissão de Licitação: Edmilson Mota Neto - Presidente, Uyara Dayana de Alencar Capistrano e Gabriel Cantareli Maia, reuniram-se para julgamento das propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS n.º 2022.07.25.01 - SDS. No início da sessão o Presidente da comissão comunicou aos presentes que abriria prazo para a abertura dos envelopes das 14:00 às 14:15 horas; não houve comparecimento de representantes das empresas durante à sessão A Comissão procedeu então com abertura das propostas comerciais das empresas supra citadas, em seguida iniciou a análise das propostas em conformidade com edital, após essa etapa da análise o presidente da comissão leu em voz alta o valor das propostas comerciais, onde deu-se o seguinte resultado, PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1º lugar SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS -ME, inscrita no CNPJ: 26.426.498/0001-42 com valor global de R\$ 93.000,00 (Noventa de três mil reais), 2º EXP CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 04.769.452/0001-93 com valor global de R\$ 95.760,00 (Noventa e cinco mil setecentos e sessenta reais), A comissão de licitação classificou as propostas de acordo com o valores apresentados e minuciosa análise técnica, portanto sagrou-se vencedora do certame a melhor proposta. Após essa etapa, a Comissão de licitação informou aos presentes, em conformidade o art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal nº 8.666/93, ficará aberto o prazo para interposição de recursos, que o processo será encaminhado as autoridades competentes para fins de Adjudicação e Homologação. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, Edmilson Mota Neto, declaro encerrada a sessão às 14:50 horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EDMILSON MOTA NETO

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

MEMBRO DA CPL

PREFEITURA/MUNICIPAL DE OUIXADÁ

GABRIEL CANTARELI MAIA

MEMBRO DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ